ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ofício n.º 185A /2022/PMSMP

Santa Maria do Pará - PA, 08 de setembro de 2022.

Senhor Presidente.

Apraz-nos cumprimentar cordialmente V.S.ª, oportunidade em que vimos pelo presente

solicitar a realização de aditivo de valor referente ao:

Contrato nº: 20220090

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA MARIA DO PARÁ
Contratada: R P S DE OLIVEIRA EIRELI

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE,

NO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA

Justifica-se o acréscimo de valor, haja vista que se trata de um serviço de natureza

continuada, e por se tratar de um convênio que ainda necessita ser executado, objetivando ainda

manter a transparência e publicidade legal aos atos administrativos. Portanto, solicitamos a

Vossa Senhoria que dê prosseguimento a elaboração do Aditivo de Valor.

Certos de podermos contar com a presente solicitação, aproveitamos o ensejo, para

renovarmos a V.S.ª, nossos protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

_______________________________
   EDILSON GRACIANO DE AQUINO

Secretário Municipal de Educação

Ilmo. Sr.

CARLOS CLEBERSON FERREIRA DA SILVA

M.D. Presidente Da CPL

		2022-09-08T09:11:17-0300
	EDILSON GRACIANO DE AQUINO:12352438268

		2022-09-08T09:12:42-0300
	ALCIR COSTA DA SILVA:42305730225